
 

Stránka 1 z 9 
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 38514_01/2024 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi: 
 
Nemocnice Hustopeče, p.o. 

sídlo:   Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 

IČ:   04212029 

DIČ:   CZ04212029 

bankovní spojení:  

zastoupenou:  Ing. Petrem Baťkou, ředitelem nemocnice 

 

Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 1893 

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu, ve věcech technických a převzetí díla:  

jako objednatelem 

a 

Z + M Partner, spol. s r.o.  

Sídlo:   Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:   26843935 

DIČ:   CZ699003336 

bankovní spojení:  

zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40340 

zastoupenou:  Janem Krawczynskim, na základě plné moci 

tel.:   

fax:                

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztahu: Jan Krawczynski, na základě plné moci 

zástupce pověřený jednat ve věcech technických a předání díla:  

jako zhotovitelem 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající ve Zjištění 
současného stavu IT infrastruktury, specifikovat potřeby společnosti Nemocnice 
Hustopeče, p.o., navrhnou komplexní řešení těchto potřeb a připravit plán 



 

Stránka 2 z 9 
 

implementace řešení v požadovaném časovém horizontu v rozsahu dle Specifikace díla 
uvedeného v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „předmět 
smlouvy“ nebo „dílo“). 

1.2 Za účelem splnění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje provést: 

1.2.1 koordinaci všech činností, uvedených v předmětu smlouvy  

1.2.2 vypracování projektové dokumentace  

 
1.3 Dílo bude objednateli předáno v českém jazyce ve 2 vyhotoveních v písemné (papírové) 

formě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat.  

1.4 Podrobnější specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Termín plnění předmětu smlouvy 

2.1 Zhotovitel zahájí realizaci díla nejpozději do 7 dne od podpisu této smlouvy. Dílo bude 
předáno objednateli nejpozději do 12 týdnů od zahájení jeho realizace. 

2.2 V případě, že zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku zahájit činnosti v dohodnutých 
termínech, posouvají se termíny dokončení o dobu posunu zahájení. V případě, že 
zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší moci ve smyslu 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku po zahájení realizace díla pokračovat v provádění 
činnosti podle této smlouvy, posouvají se termíny dokončení díla o dobu, po kterou 
tento stav trval.   

2.3 Předmět smlouvy bude předán vzájemně odsouhlaseným předávacím protokolem 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K předání a převzetí díla bude 
objednatel zhotovitelem písemně vyzván nejméně 2 dny předem. Datum podepsání 
předávacího protokolu je datem dodání díla zhotovitelem a převzetí díla objednatelem. 

2.4 Nedostaví-li se objednatel k předání a převzetí díla nebo odmítne-li bez vážných důvodů 
dílo převzít, považuje se den, který byl stanoven zhotovitelem podle předchozího 
odstavce k převzetí díla za den protokolárního předání a převzetí díla. Předávací 
protokol v takovém případě podepíše pouze oprávněný zástupce zhotovitele. Podpisem 
takového předávacího protokolu zhotovitelem se dílo považuje za řádně předané a 
převzaté se všemi důsledky, které z toho vyplývají. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena na částku ve výši 180 000,00 Kč bez 
DPH, 37 800,00 DPH v Kč, 217 800,00 celkem vč. DPH. Bližší specifikace díla je uvedena 
v Příloze č. 1. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena a účtována na základě platných 
právních předpisů. 



 

Stránka 3 z 9 
 

3.2 Cena díla bude uhrazena takto: 

3.2.1 po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel výzvu k úhradě ceny díla (fakturu – 
daňový doklad) a zašle ji objednateli; 

3.2.2 cena za dílo bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem. Splatnost daňového dokladu je dohodnuta 
v nejbližším platebním termínu objednatele po uplynutí 60 dnů od doručení 
daňového dokladu objednateli. Platebními termíny objednatele jsou 10. a 25. 
kalendářní den v měsíci s tím, že pokud připadne platební termín na sobotu, 
neděli nebo svátek, je platebním termínem následující pracovní den. Součástí 
daňového dokladu bude zjišťovací protokol obsahující soupis provedených prací, 
který bude potvrzen oprávněnými zástupci obou smluvních stran; 

3.2.3 cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy; 

4. Smluvní pokuta 

4.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla, za každý i započatý den 
prodlení. 

4.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat na 
objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

4.3 Nárok na náhradu škody (nebo újmy) způsobené porušením povinností ze strany 
zhotovitele dle této smlouvy, na které se vztahuje smluvní pokuta, tím není dotčen, 
přičemž smluvní pokuta se do této částky náhrady nezapočítává. 

5. Povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel se zavazuje, že řádně a včas dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho 
provedení zhotoviteli dohodnutou cenu.  

5.2 Objednatel zajistí včasné informování zhotovitele o všech skutečnostech, které by mohly 
mít vliv na realizaci díla. 

5.3 Objednatel zajistí pro zhotovitele možnost přístupu do objektů (realizací díla dotčených 
prostor), a to za přítomnosti objednatelem pověřené osoby a v době běžné pracovní 
doby. 

6. Povinnosti zhotovitele 

6.1 Zhotovitel se zavazuje dodat dílo dle specifikace uvedené v článku 1. této smlouvy. Dílo 
bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy a normami 
upravujícími předmětnou oblast, které platí v ČR.   



 

Stránka 4 z 9 
 

6.2 Zhotovitel zajistí včasné informování objednatele o všech skutečnostech, které by mohly 
mít vliv na realizaci díla. 

7. Vlastnictví, nebezpečí vzniku škod, odpovědnost za vady 

7.1 Pokud se v průběhu provádění prací zjistí skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, čase nebo 
ceně, sdělí ji zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup. Bude-li 
mít tato skutečnost vliv na dobu provedení díla nebo jeho cenu, budou případné změny 
po vzájemném projednání provedeny formou dodatku k této smlouvě. Smluvní strany 
se zavazují takový dodatek bez zbytečného odkladu uzavřít, jinak odpovídají druhé 
smluvní straně za škodu, která jí z tohoto důvodu vznikne. 

7.2 Vlastnické právo k dílu i nebezpečí vzniku škod na zhotovovaném díle přejde na 
objednatele protokolárním předáním díla. 

7.3 Bude-li výsledkem činnosti zhotovitele na základě této smlouvy dílo požívající ochrany 
práv duševního vlastnictví, nabývá objednatel předáním díla výhradní, přenosnou licenci 
k užití takové díla na území České republiky po dobu trávní majetkových autorských 
práv, pro účely a potřeby, pro které je dílo dle této smlouvy provedeno. Úhrada za tuto 
licenci je zahrnuta v ceně díla. 

7.4 Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. Zjistí-li 
objednatel na provedeném díle vadu, oznámí vadu zhotoviteli, který je povinen vadu 
odstranit na své náklady.    

8. Všeobecná ujednání 

8.1 Všechny informace sdělené druhé smluvní straně a jejím zaměstnancům nebo 
informace přístupné v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musí být podle 
této smlouvy drženy v tajnosti. Veškerá dokumentace související s realizací předmětu 
smlouvy bude zhotovitelem zabezpečena proti zneužití. Tato povinnost trvá i po 
ukončení smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace obecně známé 
nebo v obchodních kruzích běžně dostupné a dále na informace, které měla strana, jíž 
byla informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již před tímto sdělením 
bez porušení závazku mlčenlivosti. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se 
nepoužijí ustanovení:  

8.2.1 o přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, 

8.2.2 § 1743 občanského zákoníku o pozdním přijetí nabídky ve formě ústního 
vyrozumění o takovém přijetí či chování se ve shodě s nabídkou.  

8.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavíranou adhezním 
způsobem. Pro vyloučení budoucích nejasností či pochybností však přesto sjednávají, že 



 

Stránka 5 z 9 
 

na právní vztahy mezi nimi se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku. 

8.4 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, 
že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními zákona, a to ani tehdy, jedná-
li se o ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn předat kontaktní údaje zástupce 
objednatele, které zhotovitel od objednatele obdrží, svému smluvnímu partnerovi za 
účelem zajištění plnění této smlouvy, případně jeho části.   

8.6 Objednatel prohlašuje, že předáním kontaktních údajů podle předchozího odstavce 
nedojde k porušení obecně závazných právních předpisů ani Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (GDPR). 

8.7 Smluvní strany uzavírají ve smyslu § 1881 odstavec 1 občanského zákoníku dohodu o 
zákazu postupování pohledávek ze vzájemných obchodních vztahů. Kromě toho se 
smluvní strany dohodly, že tyto pohledávky nemůže oprávněná strana (věřitel) bez 
souhlasu povinné strany (dlužníka) zastavit či jinak zatížit právy 3. osob s výjimkou 
případů zástavy pohledávek vůči bance Zhotovitele z důvodu profinancování. Pro případ 
porušení dohody o zákazu postupování pohledávek nebo zastavení či jiného zatížení 
pohledávky právem 3. osoby bez souhlasu dlužníka je smluvní strana, která porušila 
závazek, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10% z nominální 
hodnoty postoupených, zastavených či jinak zatížených pohledávek. 

9. Seznam příloh 

9.1 Všechny přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

9.2 Přílohami smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 – Specifikace a cena díla 

10. Závěrečné ustanovení 

10.1 Objednatel akceptuje návrh této smlouvy o dílo v plném rozsahu, tzn. že přijetí tohoto 
návrhu s odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je 
v souladu s touto smlouvou vyloučeno a za akceptaci této smlouvy o dílo se tedy 
nepovažuje. Za akceptaci této smlouvy o dílo se dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí 
jejího návrhu anebo chování ve shodě s návrhem této smlouvy či nabídkou zhotovitele 
bez jejich bezvýhradné písemné akceptace. 

10.2 Tato smlouva může být uzavřena jen v písemné formě. Jakékoli změny či zrušení této 
smlouvy mohou být rovněž provedeny jen v písemné formě. 

10.3 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a 
zhotovitele z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších 



 

Stránka 6 z 9 
 

obecně závazných právních předpisů platných v České republice.   

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou. 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

10.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  

  Podpisy smluvních stran 

 

V Ostravě dne: ……………………… V Hustopečích dne: ……………………… 
 
 

 Zhotovitel: 

 
 

           Objednatel: 

………………………………………………………                             …………………………… 
Jan Krawczynski, na základě plné moci                                          Ing. Petr Baťka, ředitel nemocnice 
         Z + M Partner, spol. s r.o.                                                          Nemocnice Hustopeče p.o. 
              výkonný ředitel 

Digitally signed 
by 

.16 
10:18:39 +01'00'

igitálně podepsal 

.16 
11:15:36 +01'00'



 

Stránka 7 z 9 
 

Příloha č. 1 – Specifikace a cena díla 

 

V rámci nápravných doporučení bude pro každou problematickou oblast nebo bod kde 

nedochází ke shodě s doporučeními bude pro každý jednotlivý bod zpracováno doporučení 

odstranění problému a po schválení zadavatelem bude dále rozpracován do technického 

řešení. 

V rámci zpracování dokumentu dojde ke zmapování a technickému popisu konfigurace a 

zapojení jednotlivých části síťové a serverové infrastruktury. Popis bude pro jednotlivé oblasti 

obsahovat následující položky pro jednotlivé oblasti: 

Popis stavu LAN 
plnění 

ANO/NE 

•       Soupis zařízení ANO  

•       Popis fyzického propojení jednotlivých prvku ANO  

•       Popis logické topologie sítě  ANO  

•       Popis fyzického umístění a zabezpečení ANO  

•       Popis bezpečnostních politik na prvcích (zabezpečení portů a komunikace) ANO  

•       Popis administračních rozhraní a konfiguračních přístupů ANO  

Popis stavu Wi-Fi 
plnění 

ANO/NE 

•       Soupis zařízení ANO  

•       Popis fyzické a logické topologie sítě ANO  

•       Popis konfigurace přístupových pravidel do WiFi sítě (SSID a zabezpečení) ANO  

•       Rozdělení do logických sítí ANO  

•       Popis fyzického umístění a zabezpečení ANO  

•       Propojení s centrálními prvky ANO  

Popis stavu perimetru (firewall, WAN) 
plnění 

ANO/NE 

•       Soupis zařízení ANO  

•       Popis připojení operátorů do lokalit (adresy, pásmo, SLA) ANO  

•       Popis specifické konfigurace FW/edge routeru ANO  

•       Popis fyzické a logické topologie  ANO  

•       Popis routovacích pravidel ANO  

•       Popis firewallových pravidla ANO  

•       Pravidla aplikační bezpečnosti ANO  

•       VPN pravidla ANO  

Popis stavu serverová infrastruktura a aplikace 
plnění 

ANO/NE 

•       Popis hardware serverové infrastruktury ANO  

•       Popis konfigurace virtuálního řešení ANO  

•       Popis přípojů a konfigurace diskového pole ANO  

•       Popis virtuálních serverů ANO  

•       Popis klíčových aplikací a jejich zabezpečení ANO  

•       Popis Active Directory, klíčových komponent a konfiguračních nastavení ANO  



 

Stránka 8 z 9 
 

•       Popis přístupu ke sdíleným složkám ANO  

•       Popis a správa záloh ANO  

•       Popis organizačních a technických kroku při selhání klíčových komponent ANO  

 
Auditování Active Directory (dále AD) 
V rámci provedení auditu AD je požadována vytvoření dokumentace, která bude popisovat 
současný infrastruktury, bude upřesňovat problematická místa a navrhne jejich řešení. V rámci 
analýzy AD mají být provedeny následující práce. 
 
Dokumentace bude obsahovat popis současného stavu AD, a to především avšak ne 
výhradně 
•       Popis infrastruktury  
•       Popis komponent 
•       Vazby jednotlivých komponent 
•       Zabezpečení komunikace 
•       Vyhodnocení dimenzování komponent a jejich zátěže, balancování atd. 
•       Analýza logů pro nalezení problematických  

 

Popis struktury AD 
plnění 

ANO/NE 

•       Struktura forrest ANO  

•       Zavedené domény ANO  

•       Vazby interními a externími objekty ANO  
 

 
 

Popis klíčových objektů AD, jejich struktury a návazností 
plnění 

ANO/NE 

•       GPO   ANO  

•       Organizační struktura  ANO  

•       Uživatelé  ANO  

•       Skupiny  ANO  
 

 
 

Popis bezpečnostních parametrů 
plnění 

ANO/NE 

•       Analýza popsaných GPO z bezpečnostního hlediska ANO  

•       Popis administrátorských přístupů ANO  

•       Vazby na další systémy ANO  
 

 
 

Popis návazných komponent AD 
plnění 

ANO/NE 

•       DNS   ANO  

•       DHCP ANO  

•       RADIUS ANO  

•       Správa a distribuce certifikátů ANO  
 

 
 

 
 

 



 

Stránka 9 z 9 
 

Popis bezpečnostního software a software pro správu 
plnění 

ANO/NE 

•       Popis používaného bezpečnostního software (antivirus, MDM, DLP, SIEM 
atd.) 

ANO  

•       Popis konfigurace bezpečnostního software ANO  

•       Popis bezpečnostních politik Active Directory ANO  
 

 
 

 
 

 

Popis infrastruktury  
plnění 

ANO/NE 

•       Popis komponent ANO  

•       Vazby jednotlivých komponent ANO  

•       Zabezpečení komunikace ANO  

•       Vyhodnocení dimenzování komponent a jejich zátěže, balancování atd. ANO  

•       Analýza logů pro nalezení problematických  ANO  
  

 
Specifikace požadavků zákazníka: 
Jako součást analýzy budou probíhat konzultace s klíčovými členy IT oddělení a případně 
dalších oddělení, tak aby bylo možné pro jednotlivé oblasti specifikovat manažerské a 
technické požadavky pro další oblasti rozvoje. 
 
Návrh cílového řešení: 
V rámci nápravných doporučení bude pro každou problematickou oblast nebo bod kde 
nedochází ke shodě s doporučeními bude pro každý jednotlivý bod zpracováno doporučení 
odstranění problému a po schválení zadavatelem bude dále rozpracován do technického 
řešení.  

 



 

 

 

CENA DÍLA 
„Analýza stávajícího ICT prostřední Nemocnice Hustopeče, p.o.“ 

Dodavatel: 

Název:     Z + M Partner, spol. s r.o.     
Sídlo:     Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava   
IČ:     26843935     
DIČ:       CZ699003336 
Zastoupen:    Janem Krawczynskim, výkonným ředitelem 
  
Kontaktní osoba:   
Tel:       
E-mail:    
 
 

1 CENA PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmět plnění Ks 
cena celkem bez 

DPH v Kč 

Analýzy stávajícího ICT prostředí Nemocnice Hustopeče, p. o. 1 180 000,00 

 

Hodnota zakázky celkem bez DPH 180 000,00 

Sazba DPH (21 %)   37 800,00 

Cena celkem vč. DPH 217 800,00 

 

Níže podepsaný prohlašuje, že cena uvedená v nabídkovém listě obsahuje veškeré požadavky 

na realizaci výše uvedené zakázky dle zadávací dokumentace a zadání této zakázky. 

 
 
V …………………………………. dne: ………………………          
 
 
 
 

………………….………….     
           Jan Krawczynski, na základě plné moci 
        Z + M Partner, spol. s r.o., výkonný ředitel 

Digitally signed by 

Date: 2024.01.16 
10:18:59 +01'00'


